
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1915 DEL 06-08-2021

N. SETTORE 204 DEL 06-08-2021

Oggetto:

Assunzione, mediante utilizzo della graduatoria del Comune di Milazzo, di
Agenti di Polizia Locale, stagionali a progetto, nelle forme di contratto a tempo
determinato e nelle forme flessibili di lavoro  Legge Finanziaria 27/12/2006 n.
296 di modifica all'art. 208 del C.D.S, comma 5 bis-. SCORRIMENTO
GRADUATORIA.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1915 del 06-08-2021
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1915 del 06-08-2021
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione, mediante utilizzo della graduatoria del Comune di Milazzo, di
Agenti di Polizia Locale, stagionali a progetto, nelle forme di contratto a tempo
determinato e nelle forme flessibili di lavoro  Legge Finanziaria 27/12/2006 n.
296 di modifica all'art. 208 del C.D.S, comma 5 bis-. SCORRIMENTO
GRADUATORIA.

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 193 del 30.07.2021 per l’assunzione a progetto, con
contratto di lavoro a tempo part-ime 24 ore e determinato, di n. 22 unità inquadrate come Agenti di Polizia
Municipale categoria C, attingendo dalla graduatoria -pubblicata con determina dirigenziale n. 192 del
26.07.2021- dei candidati risultati idonei individuati secondo l’ordine cronologico di posizione decrescente
dal numero 1 al n. 22;
VISTE le risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile di Procedimento Di Bella Stefana, con
particolare riferimento:
alle manifestazioni di volontà dei candidati che si sono resi disponibili all’instaurazione del rapporto di-
lavoro con decorrenza immediata, acquisite ali atti d’ufficio;
alle mancate accettazioni dell’incarico pervenute al protocollo del locale Comando di Polizia-
Municipale, che hanno reso necessario lo scorrimento della graduatoria;

RITENUTO pertanto di dover procedere allo scorrimento della graduatoria con riguardo ai sottoelencati
candidati:
- Micheli Stefania collocatasi pos. N. 8);
- Biancuzzo Chiara collocatasi pos. N. 12);
- La Cava Manlio collocatosi pos. N. 14);
- Carnabuci Deborah collocatasi pos. N. 16);
- Mondello Simone collocatosi pos. N. 20);
PRESO ATTO che i candidati collocatosi in posizione successiva dal n. 23 al n. 27 di seguito elencati,
hanno manifestato la volontà di instaurare il rapporto di lavoro con decorrenza immediata:
Napoli Simona collocatasi pos. N. 23);-
Gitto Fabio collocatosi pos. N. 24);-
Ruggeri Daniele collocatosi pos. N. 25);-
Sciotto Enza collocatasi pos. N. 26);-
Gitto Maria collocatasi pos. N. 27);-

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto, consenta di attestare la regolarità
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 09.04.2021 immediatamente esecutiva di approvazione del
Bilancio di previsione finanziaria e pluriennale 2021/223;
VISTI:
-il T.U. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1915 del 06-08-2021
Pag. 3 di 5



-il Regolamento comunale di contabilità;
-il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;
-il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-lo Statuto Comunale.

DETERMINA
per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati, in
esecuzione alla deliberazione di G.M. n. 119 del 18 maggio 2021;

di procedere all’assunzione dei candidati collocatosi alle posizioni successive dal n. 23 al n. 27 qui di1.
seguito elencati, mediante scorrimento della graduatoria di Agenti di Polizia Locale, con contratto a
tempo determinato - part time 24 ore- stagionali, cat. “C1”, formulata dalla Commissione esaminatrice di
cui alla determinazione n. 173/21, giusto verbale n.7 del 23.07.2021,pervenuta con prot. n. 65099 del
26.07.2021- graduatoria pubblicata con determinazione dirigenziale n. 192 del 26.07.2021-:
Napoli Simona collocatasi pos. N. 23);-
Gitto Fabio collocatosi pos. N. 24);-
Ruggeri Daniele collocatosi pos. N. 25);-
Sciotto Enza collocatasi pos. N. 26);-
Gitto Maria collocatasi pos. N. 27);-

Candidati risultati idonei e che hanno manifestato la volontà all’instaurazione del rapporto di lavoro
con decorrenza immediata;

Di dare atto che l’assunzione è espletata con l’inquadramento di Agenti di Polizia Municipale – categoria2.
C (posizione economica C1) e con riserva di verificare le condizioni poste dalla legge per l’accesso al
pubblico impiego, per un periodo di mesi cinque con scadenza contrattuale entro e non oltre il 31.12.2021;
Di attribuire agli stessi il profilo di Agente di Polizia Locale con inquadramento C- posizione economica3.
C1;
Di dare atto che lo schema di contratto individuale di lavoro e l’impegno finanziario sono determinati con4.
atto dirigenziale n. 193 del 30.07.2021;
Di dare atto che il nominato che non assumerà servizio alla data stabilita nel relativo invito, si intenderà5.
rinunziatario;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 1476.
bis,comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,7.
e ss.mm.ii., e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la apposizione della firma da parte del responsabile del servizio
finanziario;
Di demandare al Dirigente al Personale la stipula dei relativi contratti di lavoro, per l’assunzione.8.
Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito all’Albo pretorio e nell’apposita9.
sezione dell’amministrazione Trasparente a cura del responsabile de procedimento de quo.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1915 del 06-08-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1915 del 06-08-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-08-2021.

N. Reg. Albo: 3199

Milazzo, lì 06-08-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1915 del 06-08-2021
Pag. 5 di 5


